

Assunto: **PROPOSTA ADEQUADA- P.E ACARAU 2612.01/2022**  
 De: Digitação <digitacao@labtecnica.com.br>  
 Para: <licitacao@acarau.ce.gov.br>  
 Cc: 'Manuella Araujo' <documentacao@labtecnica.com.br>, 'vendas2 labtecnica.com.br' <vendas2@labtecnica.com.br>  
 Data: 03/02/2023 16:53



- PROPOSTA READEQUADA P.E ACARAU- 2612 01-2022.pdf (~903 KB)

Boa tarde,

Segue em anexo PROPOSTA ADEQUADA, Ref. ao PREGÃO Nº 2612.01/2022.

Atenciosamente,

**Lia Barroso**  
 Digitação  
 85 3283 5959 | 85 99616 2200  
 digitacao@labtecnica.com.br

labtecnica | mindray | BARRFAB | Bioclin | Celer | www.labtecnica.com.br



**PROPOSTA ADEQUADA**

**AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ**  
**PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.01/2022 -SRP**

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS LABORATORIAIS E DE ANÁLISES CLÍNICAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

**PROPONENTE: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME**  
**ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA – CEARA CEP: 60.040-530**

**TELEFONE:**  
**(85) 3283.5959**

**CNPJ: 03.183.450/0001-55** **INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284.538-1**  
**BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº.:1369-2 CONTA CORRENTE Nº.: 27744-4**

**LOTE 01 - ANALISADOR DE ENZIMAS CARDÍACAS**

Item	Descrição	Quant.	Unid	Marca	Valor Unit	Valor Total	VL.UNT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	CK MB	20	KIT	CELER	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	mil e duzentos reais	vinte e quatro mil reais
2	D - dímero	12	KIT	CELER	R\$ 975,00	R\$ 11.700,00	noventa e sete e cinco reais	onze mil e setecentos reais
3	HbA1C	20	KIT	CELER	R\$ 675,00	R\$ 13.500,00	seiscentos e setenta e cinco reais	treze mil e quinhentos reais
4	PCR quantitativo	20	KIT	CELER	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	seiscentos reais	doze mil reais
5	Pro BNP	12	KIT	CELER	R\$ 1.910,00	R\$ 22.920,00	mil novecentos e dez reais	vinte e dois mil, novecentos e vinte reais
6	Procalcitonina	12	KIT	CELER	R\$ 1.850,00	R\$ 22.200,00	mil oitocentos e cinquenta reais	vinte e dois mil e duzentos reais

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME  
Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530  
Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788  
CNPJ - 03.183.450/0001-55  
IE - 06.284.538-1  
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro  
Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228  
CNPJ - 03.183.450/0002-36  
Juazeiro Do Norte - Ceará  
labtecnica@labtecnica.com.br  
www.labtecnica.com.br

7	Troponina	20	KIT	CELER	R\$ 687,50	R\$ 13.750,00	seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	treze mil, setecentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 120.070,00</b>	<b>cento e vinte mil e setenta reais</b>	

**LOTE 02 - ANALISADOR DE GASES SANGUÍNEOS**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit	Valor Total	VL.UNIT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	Cartão leitor prime CCS comp 200	42	UNID	NOVA BIOMEDICAL	R\$ 1.840,01	R\$ 77.280,42	mil oitocentos e quarenta reais e um centavo	setenta e sete mil, duzentos e oitenta reais e quarenta e dois centavos
2	Cata coagulo para seringa com rosca	200	CX	NOVA BIOMEDICAL	R\$ 619,48	R\$ 123.896,00	seiscentos e dezoito reais e quatro e oito centavos	cento e vinte e três mil, oitocentos e noventa e seis reais
3	Controle de qualidade automático STAT profile CCs Comp A	28	UNID	NOVA BIOMEDICAL	R\$ 2.138,63	R\$ 59.881,64	dois mil, cento e trinta e oito reais e sessenta e três centavos	cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos
4	Papel térmico para impressora	28	UNID	REVISA	R\$ 12,79	R\$ 358,12	doze reais e setenta e nove centavos	trezentos e cinquenta e oito reais e doze centavos

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME  
Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530  
Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788  
CNPJ - 03.183.450/0001-55  
IE - 06.284.538-1  
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro  
Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228  
CNPJ - 03.183.450/0002-36  
Juazeiro Do Norte - Ceará  
labtecnica@labtecnica.com.br  
www.labtecnica.com.br

5	Start Profile Prime CCS com calibrador	28	UNID	NOVA BIOMEDICAL	R\$ 2.139,00	R\$ 59.892,00	dois mil, cento e trinta e nove reais	cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e dois reais
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 321.308,18</b>	<b>trezentos e vinte e um mil, trezentos e oito reais e dezoito centavos</b>	

**LOTE 03 - BIOQUÍMICA REAGENTES**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit	Valor Total	VL.UNIT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	Ácido Úrico mínimo 200 ml	28	KIT	BIOCLIN	R\$ 62,96	R\$ 1.762,88	sessenta e dois reais e noventa e seis centavos	mil setecentos e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
2	Albumina mínimo 200 ml	12	KIT	BIOCLIN	R\$ 24,54	R\$ 294,48	vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos
3	ALT / TGP mínimo 100 ml	32	KIT	BIOCLIN	R\$ 54,42	R\$ 1.741,44	cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	mil setecentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
4	Aamilase mínimo 60 ml	24	KIT	BIOCLIN	R\$ 321,60	R\$ 7.718,40	trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos	sete mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos

5	Anti estreptolisina O turbidimetria minimo 50 ml	10	KIT	BIOCLIN	R\$ 401,01	R\$ 4.010,10	quatrocentos e um reais e um centavo	quatro mil e dez reais e dez centavos
6	AST / TGO minimo 100 ml	32	KIT	BIOCLIN	R\$ 54,42	R\$ 1.741,44	cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	mil setecentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos
7	Bilirrubina direta minimo 100 ml	20	KIT	BIOCLIN	R\$ 118,83	R\$ 2.376,60	cento e dezoito reais e oitenta e três centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
8	Bilirrubina total minimo 100 ml	20	KIT	BIOCLIN	R\$ 118,83	R\$ 2.376,60	cento e dezoito reais e oitenta e três centavos	dois mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos
9	Cálcio Total minimo 100 ml	20	KIT	BIOCLIN	R\$ 45,48	R\$ 909,60	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	novecentos e nove reais e sessenta centavos
10	Calibrador Bioquímica minimo 5 ml	20	KIT	BIOCLIN	R\$ 176,92	R\$ 3.538,40	cento e setenta e seis reais e noventa e dois centavos	três mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
11	Calibrador HBA1C	16	KIT	BIOCLIN	R\$ 586,07	R\$ 9.377,12	quinhentos e oitenta e seis reais e sete centavos	nove mil, trezentos e setenta e sete reais e doze centavos

12	Calibrador turbidimetria	12	KIT	BIOCLIN	R\$ 153,88	R\$ 1.846,56	cento e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos	mil oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
13	Capacidade Ligadora do Ferro mínimo 50 ml	10	KIT	BIOCLIN	R\$ 23,66	R\$ 236,60	vinte e três reais e sessenta e seis centavos	duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
14	CK MB mínimo 50 ml	16	KIT	BIOCLIN	R\$ 280,11	R\$ 4.481,76	duzentos e oitenta e onze centavos	quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos
15	CK TOTAL mínimo 50 ml	16	KIT	BIOCLIN	R\$ 118,97	R\$ 1.903,52	cento e dezoito reais e noventa e sete centavos	mil novecentos e três reais e cinquenta e dois centavos
16	Colesterol HDL direto mínimo 80 ml	16	KIT	BIOCLIN	R\$ 336,08	R\$ 5.377,28	trezentos e trinta e seis reais e oito centavos	cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos
17	Colesterol Total mínimo 200 ml	50	KIT	BIOCLIN	R\$ 55,34	R\$ 2.767,00	cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais

24	Ferro minimo 100 ml	10	KIT	BIOCLIN	R\$ 62,97	R\$ 629,70	sessenta e dois reais e noventa e sete centavos	seiscentos e vinte e nove reais e setenta centavos
25	Fosfatase Alacalina minimo 100 ml	20	KIT	BIOCLIN	R\$ 122,08	R\$ 2.441,60	cento e vinte e dois reais e oito centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
26	Gama GT minimo 50 ml	20	KIT	BIOCLIN	R\$ 55,32	R\$ 1.106,40	cinquenta e cinco reais e trinta e dois centavos	mil cento e seis reais e quarenta centavos
27	Glicose minimo 200 ml	36	KIT	BIOCLIN	R\$ 22,79	R\$ 820,44	vinte e dois reais e setenta e nove centavos	oitocentos e vinte reais e quarenta e quatro centavos
28	HBA1C (Turbidimetria) minimo 40 ml	24	KIT	BIOCLIN	R\$ 1.905,36	R\$ 45.728,64	mil novecentos e cinco reais e trinta e seis centavos	quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos
29	Lipase Total minimo 50 ml	24	KIT	BIOCLIN	R\$ 347,86	R\$ 8.348,64	trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e seis centavos	oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos

18	Controle HBA1C	16	KIT	BIOCLIN	R\$ 463,33	R\$ 7.413,28	quatrocentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos	sete mil, quatrocentos e treze reais e vinte e oito centavos
19	Controle turbidimetria	16	KIT	BIOCLIN	R\$ 137,61	R\$ 2.201,76	cento e trinta e sete reais e sessenta e um centavos	dois mil, duzentos e um reais e setenta e seis centavos
20	Creatinina (cinética) mínimo 200 ml	24	KIT	BIOCLIN	R\$ 35,49	R\$ 851,76	trinta e cinco reais e quatrocentos e nove centavos	oitocentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos
21	Cubetas	15	CX	MINDRAY	R\$ 351,79	R\$ 5.276,85	trezentos e cinquenta e um reais e setenta e nove centavos	cinco mil, duzentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
22	Desidrogenase Láctica (LDH) mínimo 100 ml	20	KIT	BIOCLIN	R\$ 67,61	R\$ 1.352,20	sessenta e sete reais e sessenta e um centavos	mil trezentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
23	Fator reumatoide (turbidimetria) mínimo 50 ml	10	KIT	BIOCLIN	R\$ 324,98	R\$ 3.249,80	trezentos e vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	três mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME  
Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530  
Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788  
CNPJ - 03.183.450/0001-55  
IE - 06.284.538-1  
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro  
Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228  
CNPJ - 03.183.450/0002-36  
Juazeiro Do Norte - Ceará  
labtecnica@labtecnica.com.br  
www.labtecnica.com.br



30	Magnésio mínimo 100 ml	12	KIT	BIOCLIN	R\$ 39,81	R\$ 477,72	trinta e nove reais e oitenta e um centavos	quatrocentos e setenta e sete reais e dois centavos
31	Potássio Enzimático mínimo 50 ml	16	KIT	BIOCLIN	R\$ 480,71	R\$ 7.691,36	quatrocentos e oitenta reais e setenta e um centavos	sete mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos
32	Proteína C Reativa (turbidimetria) mínimo 50 ml	20	KIT	BIOCLIN	R\$ 393,97	R\$ 7.879,40	trezentos e noventa e três reais e noventa e sete centavos	sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
33	Proteína Total mínimo 200 ml	12	KIT	BIOCLIN	R\$ 24,13	R\$ 289,56	vinte e quatro reais e treze centavos	duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
34	Proteína urinária mínimo 50 ml	20	KIT	BIOCLIN	R\$ 27,22	R\$ 544,40	vinte e sete reais e vinte e dois centavos	quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
35	Sódio enzimático mínimo 60 ml	16	KIT	BIOCLIN	R\$ 377,06	R\$ 6.032,96	trezentos e setenta e sete reais e seis centavos	seis mil e trinta e dois reais e noventa e seis centavos

36	Solução de Limpeza Células mínimo 1000 ml	20	FRASCO	BIOCLIN	R\$	158,93	R\$	3.178,60	cento e cinquenta e oito reais e noventa e três centavos	três mil, cento e setenta e oito reais e sessenta centavos
37	Solução Limpeza Bioquímica mínimo 200 ml	20	FRASCO	BIOCLIN	R\$	158,63	R\$	3.172,60	cento e cinquenta e oito reais e sessenta e três centavos	três mil, cento e setenta e dois reais e sessenta centavos
38	Soro Bioquímica Controie Normal mínimo 5 ml	48	KIT	BIOCLIN	R\$	54,45	R\$	2.613,60	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos
39	Soro Bioquímica Controle Patológico mínimo 5 ml	48	KIT	BIOCLIN	R\$	54,45	R\$	2.613,60	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e treze reais e sessenta centavos
40	Triglicérides mínimo 200 ml	45	KIT	BIOCLIN	R\$	140,11	R\$	6.304,95	cento e quarenta reais e onze centavos	seis mil, trezentos e quatro reais e noventa e cinco centavos
41	Uréia (cinética) mínimo 200 ml	40	KIT	BIOCLIN	R\$	83,01	R\$	3.320,40	oitenta e três reais e um centavo	três mil, trezentos e vinte reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>176.000,00</b>	<b>cento e setenta e seis mil reais</b>	

LOTE 4 - COAGULAÇÃO								
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit	Valor Total	VL.UNT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	Cubetas reduzidas com barrinha caixa com 100 unidades	10	CX	BIOS DIAGNÓSTICA	R\$ 153,00	R\$ 1.530,00	cento e cinquenta e três reais	mil quinhentos e trinta reais
2	Papel Térmico para impressora COAGUTIMER3	20	UNID	REVISA	R\$ 12,50	R\$ 250,00	doze reais e cinquenta centavos	duzentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.780,00</b>	<b>mil setecentos e oitenta reais</b>	
LOTE 5 - HEMATOLOGIA								
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit	Valor Total	VL.UNT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	Amostra Controle de referência para analisador hematológico	24	UNID	MINDRAY	R\$ 1.518,30	R\$ 36.439,20	mil quinhentos e dezoito reais e trinta centavos	trinta e seis mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
2	Solução de lise para hematologia embalagem de 1000 ml	60	UNID	MINDRAY	R\$ 502,55	R\$ 30.153,00	quinhentos e dois reais e cinquenta e cinco centavos	trinta mil, cento e cinquenta e três reais
3	Solução de lise para hematologia embalagem de 200 ml	60	UNID	MINDRAY	R\$ 352,80	R\$ 21.168,00	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	vinte e um mil, cento e sessenta e oito reais

4	Solução de lise para hematologia embalagem de 500 ml	60	UNID	MINDRAY	R\$ 393,60	R\$ 23.616,00	trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos	vinte e três mil, seiscentos e dezesseis reais
5	Solução diluente para equipamento hematológico embalagem de 20 litros	96	UND	MINDRAY	R\$ 154,44	R\$ 14.826,24	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos	quatorze mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos
6	Solução para limpeza de equipamento hematológico embalagem de 1000 ml	10	KIT	MINDRAY	R\$ 125,95	R\$ 1.259,50	cento e vinte e cinco reais e noventa e cinco centavos	mil duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
7	Solução para limpeza de equipamento hematológico embalagem de 50 ml	30	UNID	MINDRAY	R\$ 630,30	R\$ 18.909,00	seiscentos e trinta reais e trinta centavos	dezoito mil, novecentos e nove reais
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 146.370,94</b>	<b>cento e quarenta e seis mil, trezentos e setenta reais e noventa e quatro centavos</b>	

**LOTE 6 - URANÁLISE**

ITEM	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit	Valor Total	VL.UNT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	Papel térmico para impressora	12	UND	REVISIA	R\$ 50,42	R\$ 605,04	cinquenta e quatro reais e dois centavos	seiscentos e cinco reais e quatro centavos
2	Reativo de Benedict, solução para pesquisa de substâncias redutoras (urina e fezes), embalagem com 500 ml	10	UND	RENYLAB	R\$ 98,00	R\$ 980,00	noventa e oito reais	novecentos e oitenta reais

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME  
Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530  
Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788  
CNPJ - 03.183.450/0001-55  
IE - 06.284.538-1  
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro  
Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228  
CNPJ - 03.183.450/0002-36  
Juazeiro Do Norte - Ceará  
[labtécnica@labtécnica.com.br](mailto:labtécnica@labtécnica.com.br)  
[www.labtécnica.com.br](http://www.labtécnica.com.br)

3	Tira reativa para urina, 10 áreas Frasco com 150 unidades	110	FRASCO	LABORCLIN	R\$	76,38	R\$	8.401,80	setenta e seis reais e trinta e oito centavos	oito mil, quatrocentos e um reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$	<b>9.986,84</b>	<b>nove mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos</b>	

**LOTE 7 - INSUMOS**

Item	Descrição	Quant.	Und	Marca	Valor Unit	Valor Total	VL.UNT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	<b>Coletor Rígido de Resíduos Perfurocortantes 1L</b> Fabricado com plástico rígido para garantir a segurança contra perfurações. Contém desconector de agulhas no bocal da tampa. Vedação da tampa garantida, evitando o escape de resíduos. Translúcido: permite a visualização da quantidade de descartes já realizados. Descartável.	300	unid	VACUPLAST	R\$ 13,13	R\$ 3.939,00	treze reais e treze centavos	três mil, novecentos e trinta e nove reais
2	<b>Coletor Rígido de Resíduos Perfurocortantes 3L</b> Fabricado com plástico rígido para garantir a segurança contra perfurações. Contém desconector de agulhas no bocal da tampa. Vedação da tampa garantida, evitando o escape de resíduos. Translúcido: permite a visualização da quantidade de descartes já realizados. Descartável.	300	unid	CRALCLEAN	R\$ 5,38	R\$ 1.614,00	cinco reais e trinta e oito centavos	mil seiscientos e quatorze reais

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME  
Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530  
Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788  
CNPJ - 03.183.450/0001-55  
IE - 06.284.538-1  
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro  
Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228  
CNPJ - 03.183.450/0002-36  
Juazeiro Do Norte - Ceará  
[labtecnica@labtecnica.com.br](mailto:labtecnica@labtecnica.com.br)  
[www.labtecnica.com.br](http://www.labtecnica.com.br)

3	<b>Coletor Rígido de Resíduos Perfurocortantes 7L</b> Fabricado com plástico rígido para garantir a segurança contra perfurações. Contém desconector de agulhas no bocal da tampa. Vedação da tampa garantida, evitando o escape de resíduos. Translúcido: permite a visualização da quantidade de descartes já realizados. Descartável.	300	unid	CRALCLEAN	R\$	8,80	R\$	2.640,00	oito reais e oitenta centavos	dois mil, seiscentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>							R\$	<b>8.193,00</b>	<b>oito mil, cento e noventa e três reais</b>	

**LOTE 8 - VIDRARIA E SUPORTES**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit	Valor Total	VL.UNT Extenso	VL.TOTAL Extenso
1	Bastão de vidro neutro 5x300mm	24	UNID	RONI ALZI	R\$ 7,50	R\$ 80,00	sete reais e cinquenta centavos	cento e oitenta reais
2	Béquer de vidro fabricado em vidro borossilicato, capacidade para 50ml	10	UNID	RONI ALZI	R\$ 12,35	R\$ 123,50	doze reais e trinta e cinco centavos	cento e vinte e três reais e cinquenta centavos
3	Béquer de vidro fabricado em vidro borossilicato, capacidade para 100ml	10	UNID	RONI ALZI	R\$ 13,70	R\$ 137,00	treze reais e setenta centavos	cento e trinta e sete reais
4	Béquer de vidro fabricado em vidro borossilicato, capacidade para 250ml	10	UNID	RONI ALZI	R\$ 14,48	R\$ 144,80	quatorze reais e quarenta e oito centavos	cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
5	Cálice de decantação para sedimentação espontânea de fezes	140	UNID	PERFECTA	R\$ 6,48	R\$ 907,20	seis reais e quarenta e oito centavos	novecentos e sete reais e vinte centavos

6	Cuba para coloração de 30 lâminas em vidro em vidro transparente, com tampa de vidro, dimensões: 90mmL x 100mm P x 96mm A	24	UNID	FIRSTLAB	R\$ 108,80	R\$ 2.611,20	cento e oito reais e oitenta centavos	dois mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos
7	Erlenmeyer graduado com rolha de vidro, capacidade para 100ml	4	UNID	LABORGLAS	R\$ 166,95	R\$ 667,80	cento e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos	seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
8	Espelho côncavo (vidro de relógio)	6	UNID	RONI ALZI	R\$ 22,50	R\$ 135,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	cento e trinta e cinco reais
9	Estante em ferro para VHS, capacidade para 10 tubos	6	UNID	PRECISION	R\$ 280,84	R\$ 1.685,04	duzentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos	mil seiscentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos
10	Estante plástica para tubos 12 x 75mm, com 60 orifícios	20	UNID	PRECISION	R\$ 34,30	R\$ 686,00	trinta e quatro reais e trinta centavos	seiscentos e oitenta e seis reais
11	Estante plástica para tubos 16 x 100mm, com 60 orifícios	20	UNID	PRECISION	R\$ 65,70	R\$ 1.314,00	sessenta e cinco reais e setenta centavos	mil trezentos e quatorze reais
12	Estante plástica para tubos de VHS (tampa preta), capacidade para 10 tubos	6	UNID	LABOR IMPORT	R\$ 355,25	R\$ 2.131,50	trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	dois mil, cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
13	Funil de vidro com haste longa para filtração e retenção de partículas sólidas	4	UNID	IONGLASS	R\$ 25,00	R\$ 100,00	vinte e cinco reais	cem reais

14	Lâmina 22 x 22 Pacote com 100 unidades	360	PACOTE	PERFECTA	R\$ 8,50	R\$ 3.060,00	oito reais e cinquenta centavos	três mil e sessenta reais
15	Lâmina extensora (para esfregaço) caixa com 50 unidades	6	CX	PERFECTA	R\$ 80,75	R\$ 484,50	oitenta reais e setenta e cinco centavos	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
16	Lâmina para microscopia lapidada com extremidade fosca (caixa com 50 uni)	900	CX	PERFECTA	R\$ 13,85	R\$ 12.465,00	treze reais e oitenta e cinco centavos	doze mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
17	Lâmina para microscopia lisa - caixa com 50 unidades	60	CX	FIRSTLAB	R\$ 10,36	R\$ 621,60	dez reais e trinta e seis centavos	seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos
18	Pipeta de Westergreen de vidro graduada de 0 a 200 mm	50	UNID	CRALPLAST	R\$ 8,33	R\$ 416,50	oito reais e trinta e três centavos	quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
19	Pipeta sorológica 1 ml	6	UNID	RONI ALZI	R\$ 10,00	R\$ 60,00	dez reais	sessenta reais
20	Pipeta sorológica 10 ml	6	UNID	RONI ALZI	R\$ 14,92	R\$ 89,52	quatorze reais e noventa e dois centavos	oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
21	Pipeta sorológica 2 ml	6	UNID	RONI ALZI	R\$ 10,00	R\$ 60,00	dez reais	sessenta reais
22	Pipeta sorológica 5 ml	6	UNID	RONI ALZI	R\$ 15,00	R\$ 90,00	quinze reais	noventa reais
23	Placa de Kline para reação de VDRL	10	UNID	PRECISION	R\$ 62,97	R\$ 629,70	sessenta e dois reais e noventa e sete centavos	seiscentos e vinte e nove reais e setenta centavos



24	Proveta graduada de vidro borossilicato com base de vidro sextavada, graduada 1/1, capacidade para 50 ml	4	UNID	PRECISION	R\$ 30,53	R\$ 122,12	trinta reais e cinquenta e três centavos	cento e vinte e dois reais e doze centavos
25	Proveta graduada de vidro borossilicato com base de vidro sextavada, graduada 1/1, capacidade para 100 ml	4	UNID	PRECISION	R\$ 36,20	R\$ 144,80	trinta e seis reais e vinte centavos	cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
26	Tubo de hemólise 12x75 mm em vidro boro-silicato com tampa de borracha. Caixa com 250 unidades	10	CX	PERFECTA	R\$ 74,05	R\$ 740,50	setenta e quatro reais e cinco centavos	setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 29.807,28</b>	<b>vinte e nove mil, oitocentos e sete reais e vinte e oito centavos</b>	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 813.516,24</b>	<b>Oitocentos e treze mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e quatro centavos</b>	

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias úteis

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

ANDRE ANDRADE DE SOUSA:42581966300  
Assinado de forma digital por ANDRE ANDRADE DE SOUSA:42581966300  
Dados: 2023.02.03 16:48:11 -03'00'

Andre Andrade de Sousa, brasileiro, empresário, casado

Endereço comercial: Av. 13 de maio, 255, Bairro Fátima- Fortaleza- Ceara

FC032041 SRDPF/CE CPF: 425.819.663-00

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME  
Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530  
Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788  
CNPJ - 03.183.450/0001-55  
IE - 06.284.538-1  
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro  
Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228  
CNPJ - 03.183.450/0002-36  
Juazeiro Do Norte - Ceará  
labtecnica@labtecnica.com.br  
www.labtecnica.com.br